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EMPRESA NICARAGUENSE DE ELECTRICIDAD

OPERACIONES CONSOLIDADAS

REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO
2016 2017 2018
I. INGRESOS 1,710,832,495 1,932,262,700 2,410,952,049
A. INGRESOS CORRIENTES 1,710,832,495 1,932,262,700 2,410,952,049

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno
General/Ingreso de Explotacién de Entidades Empresariales

Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas

Otros Ingresos Corrientes
Il. GASTOS
A. GASTOS CORRIENTES
Gastos de operacion
Gastos de la Propiedad
Otros Gastos Corrientes
B. GASTOS DE CAPITAL
Construcciones

Activos Fijos y otros Activos

RESULTADO ECONOMICO (1A - 11A)

IIl. RESULTADO FINANCIERO (I-I1)
IV. FINANCIAMIENTO
C. FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de Activos Financieros
Disminucion de Activos Financieros
Incremento de Pasivos
Incremento de Pasivos
D. APLICACIONES FINANCIERAS
Incremento de Activos Financieros
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Pasivos

Disminucién de Pasivos

1,325,285,650
28,622,292
356,924,553
2,027,154,402
1,550,994,625
808,307,308
51,665,769
691,021,548
476,159,777
335,165,929
140,993,848

159,837,870

(316,321,907)

316,321,907
644,713,458
212,068,912
212,068,912
432,644,546
432,644,546

(328,391,551)
(68,471,362)
(68,471,362)

(259,920,189)

(259,920,189)

1,489,000,023
23,953,348
419,309,329
2,444,177,366
1,724,478,212
829,587,720
54,688,948
840,201,544
719,699,154
642,248,194
77,450,960

207,784,488

(511,914,666)

511,914,666
984,155,254
297,340,582
297,340,582
686,814,672
686,814,672

(472,240,588)

(272,515,190)

(272,515,190)

(199,725,398)

(199,725,398)

1,898,508,858
4,536,000
507,907,191
4,471,918,796
2,527,574,817
940,795,372
512,062,606
1,074,716,839
1,944,343,979
1,237,751,718
706,592,261

(116,622,768)
(2,060,966,747)
2,060,966,747
7,077,987,658
5,601,803,594
5,601,803,594
1,476,184,064
1,476,184,064
(5,017,020,911)

(5,017,020,911)
(5,017,020,911)
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